2019年4月 50.00

2022年5月
泰凯英香港 2019年4月 200.00

泰凯英香港 2019年4月 100.00

泰凯英香港 2019年5月 50.00

小计  400.00

泰凯英澳大利亚
美元

2019年4月 50.00 2022年1月

小计  50.00

（2）从实际控制人拆入资金

2020年和 2021年，公司实际控制人郭永芳通过现金和转账的方式向部分人员垫付了上一

年度奖金和劳务费。2020年郭永芳垫付奖金和劳务费的金额分别为 588.27万元和 0.90万元，

2021年郭永芳垫付奖金金额为 309.32万元。公司于 2022年 12月向郭永芳归还了上述垫付款

并补缴相关税款。

此外，2020年 11 月，郭永芳代公司向供应商垫付履约保证金 100万元，该供应商于 2021

年 12月退回该笔保证金至郭永芳账户。

上述资金的拆入时间、还款时间、金额情况如下：

人民币/万元

拆入方 拆入时间  金额   还款时间

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司 2020年1月  124.86  2022年12月

泰凯英(青岛)专用轮胎技术研究开发有限公司 2020年1月  136.00  2022年12月

青岛泰凯英橡胶科技有限公司 2020年1月  328.31  2022年12月

泰凯英（青岛）供应链管理有限公司 2020年11月  100.00  2021年12月

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司 2021年2月  62.00  2022年12月

泰凯英(青岛)专用轮胎技术研究开发有限公司 2021年2月  71.60  2022年12月

青岛泰凯英橡胶科技有限公司 2021年2月  175.72  2022年12月

合计   998.49

公司未向控股股东和实际控制人支付资金占用利息，实质上构成了控股股东和实际控制人

为公司提供无息资金支持。依据拆借资金金额与同期银行贷款利率测算 2022年度、2021年度、

青岛泰凯英专用轮胎股份有限公司   前期会计差错更正专项说明

3

2020年度及 2019年度应支付给控股股东和实际控制人的利息金额分别为 393.95万元、537.40

万元、555.00 万元、122.41 万元，上述测算的资金占用利息属于控股股东和实际控制人对公

司的资本性投入，作为权益性交易计入资本公积。以上事项影响财务费用、资本公积、盈余公

积、未分配利润等报表科目。

2、2023年度受影响的报表项目前后对比情况

（1）合并财务报表

受影响的各个比较期

间报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2023-12-31）

资本公积 72,378,146.41 88,271,299.06 15,893,152.65

盈余公积 9,245,534.75 9,242,106.04 -3,428.71

未分配利润 276,207,183.69 260,317,459.75 -15,889,723.94

（2）母公司财务报表

受影响的各个比较期

间报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2023-12-31）

资本公积 125,971,811.67 126,006,098.78 34,287.11

盈余公积 9,245,534.75 9,242,106.04 -3,428.71

未分配利润 52,841,442.44 52,810,584.04 -30,858.40

3、2022年度受影响的报表项目前后对比情况

（1）合并财务报表

受影响的各个比较期

间报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2022-12-31/2022

年度）

资本公积 70,850,529.92 86,743,682.57 15,893,152.65

盈余公积 4,326,433.75 4,323,005.04 -3,428.71

未分配利润 176,827,362.39 160,937,638.45 -15,889,723.94

财务费用 -8,912,603.47 -4,973,132.08 3,939,471.39

（2）母公司财务报表

受影响的各个比较期

间报表项目名称
更正前 更正后

累积影响数

（2022-12-31/2022

年度）

资本公积 124,444,195.18 124,478,482.29 34,287.11

盈余公积 4,326,433.75 4,323,005.04 -3,428.71

未分配利润 42,199,533.41 42,168,675.01 -30,858.40

财务费用 1,307,432.96 1,393,029.13 85,596.17

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800
	Sign Test.

		2024-08-23T11:44:00+0800